

# Koszary Kultury – nowe miejsce na kulturalnej mapie Poznania już działa!

**W pierwszą sobotę lipca teren starych koszar pomiędzy ulicą Ułańską, Grunwaldzką i Matejki znowu ożył. Koszary Kultury, nowa przestrzeń twórczego fermentu, została oficjalnie otwarta. Przez cały dzień miejsce odwiedziły setki Poznaniaków, korzystając ze słonecznej pogody oraz atrakcji przygotowanych przez organizatorów. Można było posłuchać m.in koncertu Piosenkowej Krowy, obejrzeć spektakl „Dziwne Zwierzęta”, zbudować na warsztatach dla dzieci deszczowe kije oraz obejrzeć dwa znakomite filmy w kinie plenerowym.**

## Zapraszamy nie tylko dziś

– Witam was w Koszarach Kultury. Jestem bardzo szczęśliwy, że tu jestem – rozpoczął Alexandre Huyghe, dyrektor generalny belgijskiej firmy deweloperskiej Revive, reprezentujący tego dnia również swojego partnera - BPI Real Estate Poland – Wspaniale jest tu być i widzieć tyle uśmiechniętych twarzy. Zawsze chcemy spotykać się nie tylko z mieszkańcami, ale wspólnie budować sąsiedztwo – mówił, witając młodszych i starszych gości, którzy przybyli na oficjalne otwarcie tego miejsca tymczasowego zagospodarowania przestrzeni.

Jego myśl kontynuował Jakub Matyja, który w imieniu obydwu belgijskich deweloperów, Revive i BPI Real Estate Poland pomysłodawców projektu, zaznaczył, że tymczasowe zagospodarowanie terenu, na którym w przyszłości ma powstać wielofunkcyjna dzielnica, to pierwszy tego rodzaju projekt w Poznaniu. – Zgodnie z ideą naszej firmy, budujemy nie tylko nieruchomości, ale również społeczność – podkreślał. – Dlatego zapraszamy każdego tygodnia, każdego dnia, by odwiedzać Koszary Kultury.

Operatorem miejsca będzie Ferment Kolektiv. Jego współwłaściciel Radek Tomasiak zapewniał: – Będziemy zapraszać do współpracy wszystkich, którym zależy na dobru społeczności. Rzadko zdarzają się firmy, które myślą nie tylko o sukcesie komercyjnym przedsięwzięcia, ale po prostu o swoich interesariuszach – mówił. – Gdy kilka miesięcy temu zostaliśmy zaproszeni do współpracy, podchwyciliśmy ideę i chcemy wspólnie

polepszać jakość życia sąsiadów. Jesteśmy też otwarci, żeby rozszerzać to sąsiedztwo. A dziś cieszymy się tym dniem – zachęcał.

## Miasto i rada osiedla kibicują

Na sobotnim otwarciu pojawiła się też Natalia Weremczuk, dyrektor naczelny Miejskiej Pracowni Urbanistycznej, która powitała gości w imieniu prezydenta Poznania Jacka Jaśkowiaka. – Kiedy kilka lat temu razem z Radą Osiedla św. Łazarz tworzyliśmy plan zagospodarowania przestrzennego dla tego terenu, nie przyszło nam nawet do głowy, że będziemy uczestniczyć w tworzeniu takiego miejsca. To, że tworzą państwo miejsce spotkań zasługuje na ogromną pochwałę. Tego typu spotkania to też duża odpowiedzialność, więc kibicujemy państwu – podsumowała.

– Z reguły teren inwestycyjny jest otoczony płotem – zauważył Andrzej Janowski, przewodniczący Rady Osiedla św. Łazarz, dodając, że z obszarem dawnego parkingu MTP jest inaczej. – Myślę, że większość z państwa jest tu po raz pierwszy. Liczymy, że ta dzielnica, gdy już powstanie, także będzie otwarta dla mieszkańców – podsumował.

## Plany na lipiec

Weekendowe atrakcje to dopiero początek i przedsmak działań zaplanowanych na lipiec. Regularnie, od czwartku do niedzieli, będzie można korzystać ze strefy relaksu z hamakami i leżakami, punktów gastronomicznych oraz terenowych zabaw dla dzieci, takich jak maxi jenga, boisko do badmintonu czy gry w klasy. Dodatkowo, co czwartek zaplanowane są pokazy kina plenerowego, a w weekendy cykliczne warsztaty m.in. z pleceni wianków, tworzenia roślinnych zabawek dla dzieci, joga na trawie, wspólne malowanie muralu, czy też spotkania sąsiedzkie organizowane we współpracy z Centrum Inicjatyw Lokalnych. Szczegółowy harmonogram wydarzeń jest dostępny na stronie: [koszarykultury.pl](http://koszarykultury.pl)

### Więcej informacji:

- [koszarykultury.pl](http://koszarykultury.pl)
- [facebook.com/koszarykultury/](https://www.facebook.com/koszarykultury/)
- [instagram.com/koszary\\_kultury/](https://www.instagram.com/koszary_kultury/)

**Zdjęcia do pobrania:** <https://bit.ly/3wccoRa>

### Kontakt dla mediów:

Ewa Domaradzka

mail: [ewa.domaradzka@ferment.com.pl](mailto:ewa.domaradzka@ferment.com.pl)

Tel. 693 403 792